事 務 連 絡

令和５年９月２５日

関係医療機関の長 殿

岡山県保健医療部

新型コロナウイルス感染症対策室長

G-MIS を通じた緊急配布（SOS）要請の受付停止について

平素より、本県の保健医療行政への御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

このたび、別添「緊急配布（SOS）要請の受付停止について」（令和５年９月２

１日付け厚生労働省医政局事務連絡）により、新型コロナウイルス感染症対策

における医療従事者の医療用物資についての、G-MIS を通じた緊急配布（SOS）

要請につきましては、令和５年９月２９日１３時〆切分を以て要請受付を停止

することとなりました。

つきましては、G-MIS を通じた緊急配布（SOS）要請の受付停止後、緊急配布

が必要になった場合には、別添「緊急配布要請シート」を下記担当者まで提出願

います。

併せて、G-MIS への在庫状況の入力につきまして、各医療機関における医療用

物資の在庫状況について適切に把握できるよう、引き続き御協力をお願いしま

す。

記

１ G-MISを通じた緊急配布（SOS）要請の最終受付期限

 令和５年９月２９日 １３時

２ 今後の緊急配布要請の方法について

  別添「緊急配布要請シート」に必要事項を記入のうえ、下記担当者にメー

 ルにて提出すること。

  岡山県保健医療部

新型コロナウイルス感染症対策室

医療調整班 担当：大森

電話 086-226-7949 FAX086-226-7956

メール corona-md@pref.okayama.jp